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 TILINTARKASTUSKERTOMUS 2024 

Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen aluevaltuustolle   

Olemme tarkastaneet Vantaan ja Keravan hyvinvointialueen hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen tilikau-

delta 01.01.2024–31.12.2024. Tilinpäätös sisältää hyvinvointialueen taseen, tuloslaskelman, rahoituslas-

kelman ja niiden liitetiedot sekä talousarvion toteutumisvertailun ja toimintakertomuksen.    

Aluehallituksen ja muiden tilivelvollisten velvollisuudet 

Aluehallitus ja muut tilivelvolliset ovat vastuussa hyvinvointialueen hallinnosta ja taloudenhoidosta tilikau-

della.  Aluehallitus ja hyvinvointialuejohtaja vastaavat tilinpäätöksen laatimisesta ja siitä, että tilinpäätös 

antaa oikean ja riittävän kuvan hyvinvointialueen tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoituksesta ja toi-

minnasta tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti.  Aluehallitus ja hyvin-

vointialuejohtaja vastaavat myös sisäisen valvonnan järjestämisestä ja sellaisesta sisäisestä valvonnasta, 

jonka ne katsovat tarpeelliseksi voidakseen laatia tilinpäätöksen, jossa ei ole väärinkäytöksestä tai vir-

heestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä.  

Tilintarkastajan velvollisuudet  

Olemme tarkastaneet tilikauden hallinnon, kirjanpidon ja tilinpäätöksen julkishallinnon hyvän tilintarkastus-

tavan mukaisesti olennaisten virheellisyyksien havaitsemiseksi ja raportoimiseksi tarkastuksen tuloksina. 

Hallinnon tarkastuksessa olemme selvittäneet toimielinten jäsenten ja tehtäväalueiden johtavien viranhal-

tijoiden toiminnan lainmukaisuutta. Hyvinvointialueen sisäisen valvonnan, sisäisen tarkastuksen ja riskien-

hallinnan järjestämisen asianmukaisuutta olemme tarkastaneet ottaen huomioon toimintakertomuksessa 

niistä esitetyn selonteon. Muodostamme käsityksen tilintarkastuksen kannalta relevantista sisäisestä val-

vonnasta pystyäksemme suunnittelemaan asianmukaiset tilintarkastustoimenpiteet ja voidaksemme lau-

sua sisäisen valvonnan järjestämisestä, mutta emme siinä tarkoituksessa, että pystyisimme antamaan lau-

sunnon hyvinvointialueen sisäisen valvonnan, sisäisen tarkastuksen tai riskienhallinnan tehokkuudesta. Li-

säksi olemme tarkastaneet hyvinvointialueen rahoituksen perusteista annettujen tietojen oikeellisuutta.  

Olemme tehneet tarkastuksen kohtuullisen varmuuden saamiseksi siitä, onko hallintoa hoidettu lain ja alue-

valtuuston päätösten mukaisesti. Kirjanpitoa sekä tilinpäätöksen laatimisperiaatteita, sisältöä ja esittämis-

tapaa olemme tarkastaneet riittävässä laajuudessa sen toteamiseksi, ettei tilinpäätös sisällä väärinkäytök-

sestä tai virheestä johtuvaa olennaista virheellisyyttä. 
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Tarkastuksen tulokset 

Hyvinvointialueen taseessa on aiemmilta ja päättyneeltä tilikausilta kertynyttä alijäämää yhteensä  

-160 845 082 euroa, josta -56 701 368 euroa on kertynyt tilikaudelta 2024. Lain hyvinvointialueesta 115 §:n 

mukaan tilikausien 2023 ja 2024 taseeseen kertynyt alijäämä tulee kattaa tilikauden 2026 loppuun men-

nessä. Aluevaltuuston 9.12.2024 hyväksymä talousarvio 2025 ja taloussuunnitelma 2026–2027 on laadittu 

niin, että alijäämät tulevat teknisesti hyvinvointialuelain vaatimusten mukaisesti katettua vuoden 2026 lop-

puun mennessä, mutta samanaikaisesti todeten, että asukkaiden lakisääteiset palvelut tulee turvata ja tämä 

voidaan toteuttaa ainoastaan pidemmällä aikavälillä. Hyvinvointialueen toimielinten päätösten mukaan hy-

vinvointialue ei kykene sopeuttamaan toimintaansa riittävästi kattaakseen alijäämän tilivuoden 2026 lop-

puun mennessä. Taloussuunnitelman 2025–2027 mukaan hyvinvointialue on arvioinut todellisuudessa kat-

tavansa kertyneen alijäämän tilikauteen 2028 mennessä. Perustuslailla turvattuja sosiaali- ja terveyden-

huollon sekä pelastustoimen palveluita ei hyvinvointialueen mukaan pystyttäisi turvaamaan, mikäli sopeut-

tamistoimia tehtäisiin talousarviossa tilikaudelta 2025 ja taloussuunnitelmassa 2026–2027 kuvattua sopeut-

tamisohjelmaa huomattavasti laajemmin, mitä talouden tasapainoon saattaminen tilikauden 2026 loppuun 

mennessä vaatisi. Hyvinvointialueen talouden tasapainoon ja rahoituksen riittävyyteen kulujen kattamiseksi 

tulee kiinnittää erityistä huomiota.  

Muistutuksena esitämme aluehallituksen jäsenille ja hyvinvointialuejohtajalle, että tilikauden 2025 talous-

arvio ja tilikauden 2026 taloussuunnitelma eivät ole hyvinvointialuelain 115 §:n mukaisesti tasapainossa, 

kun otetaan huomioon tilikausien 2023 ja 2024 kertynyt alijäämä.  Muistutuksesta huolimatta esitämme 

vastuuvapauden myöntämistä aluehallituksen jäsenille ja hyvinvointialuejohtajalle, koska kertyneen alijää-

män kattamisaikaa on jäljellä.  

Hyvinvointialueen hallintoa on muilta osin hoidettu lain ja aluevaltuuston päätösten mukaisesti.  

Hyvinvointialueen sisäinen valvonta, riskienhallinta sekä sisäisen tarkastus on järjestetty asianmukaisesti.  

Hyvinvointialueen rahoituksen perusteista annetut tiedot ovat oikeita.  

Hyvinvointialueen tilinpäätös on laadittu tilinpäätöksen laatimista koskevien säännösten ja määräysten mu-

kaisesti. Tilinpäätös antaa oikean ja riittävän kuvan tilikauden tuloksesta, taloudellisesta asemasta, rahoi-

tuksesta ja toiminnasta. 

Lausunnot tilinpäätöksen hyväksymisestä ja vastuuvapauden myöntämisestä   

Esitämme tilinpäätöksen hyväksymistä.   

Esitämme vastuuvapauden myöntämistä tilivelvollisille tarkastamaltamme tilikaudelta  
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Vantaalla 14. päivänä toukokuuta 2025 

TALVEA Julkishallinnon Palvelut Oy 

 

 

 

Jukka Vuorio 
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